La presente deliberazione viene affissa il 2 7 F E 8 ZUUQ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni.

W PROVINCIA di BENEVENTO
« i%fr\/

13

2% FEB, 2003

" Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ZJ i

Oggetto:  Servizi Sanitari. Osservatorio Provinciale. Provvedimenti.

L’anno duemilatre ii giorno {EnT Ay ATTRodel mese di FEBRRA Lo .  presso la Rocca dei
Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente ,

2) Dott.  Rosario SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTE

3) Dott.  Michele RAZZANO - Assessore

4) P.A.  Mario BORRELLI - Assessore

S5) Dott.  Giuseppe LAMPAREILLI - Assessore '

6) Dott. Raffaele DILONARDO  , - Assessore ASSENTE

7)  Sig. Claudio Mos¢ PRINCIPE - Assessore ASSENTE

8) Dott.  Giorgio C. NISTA - Assessore o

9) Rag. NunzioS. ANTONINO - Assessore 71‘}551\’2?&'
7

Con la partecipazione del(gegretano Generale Dott. Gianclaudio LANNELLA‘ LVICE qpﬁ’q 19 ("C‘:'i"% O) LE

e
L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI Dr. Giorgio C. Nista i”)/

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Politiche Sociali qui di seguito trascritta:

Visto I'art. 19 del decreto legislativo n. 267 /2000 che attribuisce alla Provincia funziont
amministrative riguardo i servizi sanitari, di igiene e profilassi pubblica per il territorio di competenza
attribuiti dalla legislazione statale e regionale;

Considerata la necessita di promuovere e coordinare gh interventi in materia sanitaria
omogeneizzandoli con quelli di profilo sociale ( Legge 328/00 e Piano di Zona) si ritiene opportuno
provvedere alla istituzione di un Osservatorio sui Servizi Sanitari connessi alla integrazione sociale con

~ funzioni di coordinamento e consulenza per la formulazione ed attuazione di politiche sanitarie e socio
sanitarie con speciale riguardo alla individuazione di indicatori di efficienza ed efficacia degli interventi e
di monitoraggio dei LEA ( livelli essenziali di assistenza).

Ritenuto dover attribuire, inoltre, all’Osservatorio anche funzioni di promozione di iniziative tese
a sensibilizzare la popolazione su temi di particolare rilievo quali quelli della prevenzione aftraverso
convegni, campagne pubblicitarie ed altro;

Ritenuto, altresi, prevedere, fatte salve le specifiche competenze di altre Istituzioni locali che
- I’Osservatorio Provinciale abbia la seguente composizione:




7

1) Presidente della Provincia o suo delegato

2) Assessore alla Sanita o suo delegato;

3) Assessore alle Politiche Sociali o suo-delegato;

4) Dirigente A.O. o suo delegato;

5) Dirigente ASL o suo delegato;

6) Sindaci dei comuni capofila dei piani di zona o delegati.
Dare atto che, trattandosi di atto di indirizzo, con successiva delibera si provvedera a regolamentare il
funzionamento dell’Osservatorio ed a quantizzare i relativi costi.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta.

Li 24 /3 fo3-

1 Dirigentg”
Dott.ssz;_fétriz' 0

o

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore alle Politiche Sociali Dr. Giorgio C. Nista
A voti unanimi

DELIBERA
Per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

Istituire L’Osservatorio Provinciale sulla Sanita e sulla integrazione Socio Sanitaria prevedendo
che lo stesso abbia la seguente composizione :
1) Presidente della Provincia o suo delegato
2) Assessore alla Sanita o suo delegato;
3) Assessore alle Politiche Sociali o suo delegato;
4) Dirigente A.O. o suo delegato;
5) Dirigente ASL o suo delegato;
6) Sindaci dei comuni capofila dei piani di zona o delegati.
Dare atto che, con successiva delibera si provvedera a regolamentare il funzionamento dell’Osservatorio
ed a quantizzare i relativi costi.




Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO GENERALE ' IL PRESIDENTE
' > y On.le Carming NARDONE)

A s AR ol
— AL

; N T
N'ZZ 6 Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione € stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

senevenyG) 27 FEB. 2003

=

&Gﬁf\&.%y
(:”)m’t g Muoi LO)

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 2 7 FEB' 2003 e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

2 1 MAR. 2003

¢
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO . ! TL SEGRETARIO GENERALE
o IL SEGRETARIO GENERALE
w Z U {Fio Dotl. Glanciaudio IBNNEFLLA)
: AN -
{

! . b’f

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

1 MAR. 2003

n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
o E’ stata revocata con atto n._ del

2 1 MAR. 2003

Benevento i,

T SEGRETAR AGERRRALE

(Dot Glanclaudit i%ﬁﬁ‘»!&l&f‘%}

%)
‘ Copia per
SETTORE SE &\ 21 p\ﬂ(\b\mﬂ
| SETTORE il |
SETTORE -
Revisori dei Conti il é/( 8270
)( Nucleo di Valutazione il [

Ass LpMpaRae -




PROVINCIA di BENEVENTO * %
Settore Affari Generali e Personale 18 /Ol{(i);

Prot. 11, oo Benevento,li.....................

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI AI CITTADINI

ALI’ASSESSORE LAMPARELLI

AL PRESIDENTE
NUCLEO VALUTAZIONE
C/o Ragioneria :

OGGETTO:DELIBERA n°47 del 24.02.2003 AD OGGETTO: SERVIZI
SANITARI - OSSERVATORIO PROVINCIALE -
PROVVEDIMENTI

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in
oggetto, immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE

1 Wmsso




